П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
22 марта 2022 г.                                                                                           № 182-п

О внесении изменений в Нормативы обеспечения функций администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подве-
домственных ей муниципальных казенных учреждений, применяемые при
расчете затрат на приобретение товаров, работ, услуг, утвержденные поста-
новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постанов-

лениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 29 января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требований к

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере за-

купок для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых ак-

тов и обеспечению их исполнения в Апанасенковском муниципальном окру-

ге Ставропольского края» и от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке опреде-

ления нормативных затрат на обеспечение функций органов местного само-

управления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица

(включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)», ад-

министрация Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Нормативы

обеспечения функций администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казен-

ных учреждений, применяемые при расчете затрат на приобретение товаров,

работ, услуг, утвержденные постановлением администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г.

№ 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с из-

менениями, внесенными постановлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 04 февраля 2022 г. № 77-п).

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня принятия в единой информацион-

ной системе в сфере закупок.

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном

учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная

библиотека».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края  Петровского А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 22 марта 2022 г. № 182-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Нормативы обеспечения функций администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и
подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете затрат на приобретение товаров, работ, услуг, ут-
вержденные постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

1. Таблицу 3 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, при-
меняемые при расчете нормативных затрат на приобретение компьютерного, периферийного оборудования, средств коммуникации» до-
полнить строками следующего содержания:
«

48. Операционная система не более 1 единицы на одно

рабочее место

не более 20000,00 рублей по мере необ-

ходимости

все категории долж-

ностей работников

49. Межсетевой экран не более 2 шт. на учрежде-

ние

не более 200000,00 рублей по мере необ-

ходимости

Серверная

50. Сканер уязвимости на 64

хоста

не более 2 шт. на учрежде-

ние

не более 85000,00 рублей по мере необ-

ходимости

Серверная

51. VipNet Coordinator HW

ревизии Q4

не более 1 шт. на учрежде-

ние

не более 450000,00 рублей по мере необ-

ходимости

Серверная

                                                                                                                                                                                                                                  ».

2. В Таблице 8 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» раздел «Муниципальное ка-

зенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л) штука 7 1 раз в месяц 300,00

2. Губка для посуды штука 1 1 раз в месяц 108,00

3. Жидкое мыло (5л) штука 10 1 раз в месяц 400,00

4. Пакеты для мусора 60 л (20 шт.) упаковка 10 1 раз в месяц 145,00

5. Чистящее средство для мытья раковин (400 гр.) штука 7 1 раз в месяц 300,00

6. Перчатки резиновые штука 16 1 раз в месяц 100,00

7. Средство для чистки туалетов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 300,00

8. Порошок стиральный (400 г) штука 7 1 раз в месяц 90,00

9. Салфетка из микрофибры штука 7 1 раз в месяц 200,00

10. Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 250,00

11. Моющее средство для посуды (900 мл) штука 1 1 раз в квартал 200,00

12. Туалетная бумага  штука 10 1 раз в месяц 30,00

13. Полотенце бумажное рулонное упаковка 7 1 раз в месяц 280,00

14. Пакеты для мусора 30 л упаковка 7 1 раз в месяц 150,00

15. Средство для мытья стекол, зеркал (500 мл) штука 10 1 раз в месяц 300,00

16. Пакеты для мусора 120 л упаковка 8 1 раз в месяц 250,00

17. Салфетки для диспенсера штука 3 1 раз в месяц 307,00

18. Средство для мытья полов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 328,00

19. Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 7 1 раз в месяц 200,00

20. Щетка для пола штука 7 1 раз в год 550,00

21. Совок для мусора метал. штука 7 1 раз в год 350,00

22. Ведро для мытья полов штука 7 1 раз в год 350,00

23. Тряпка для мытья полов штука 7 1 раз в месяц 330,00

24. Швабра для пола штука 8 1 раз в год 700,00

25. Туалетное мыло 75 гр штука 7 1 раз в месяц 30,00

26. Мыло хозяйственное штука 7 1 раз в месяц 30,00

27. Моющее средство паста штука 8 1 раз в месяц 100,00

28. Веник штука 8 1 раз в год 250,00

29. Ведро пластиковое штука 8 1 раз в год 200,00

30. Ведро с отжимом штука 3 1 раз в год 1500,00

31. Грабли штука 2 1 раз в год 349,00

32. Держатели для полотенца штука 3 1 раз в год 2500,00

33. Лопата  штука 1 1 раз в год 1500,00

34. Канистра 20 л штука 1 1 раз в год 1400,00

35. Кусачки штука 1 1 раз в год 700,00

36. Ледоруб штука 1 1 раз в год 800,00

37. Лом штука 1 1 раз в год 800,00

38. Метла штука 2 1 раз в год 400,00

39. Молоток штука 1 1 раз в год 320,00

40. Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00

41. Пила штука 1 1 раз в год 800,00

42. Сверло по металлу штука 1 1 раз в год 500,00

43. Сверло по бетону штука 1 1 раз в год 600,00

44. Сетевой фильтр штука 6 1 раз в год 300,00

45. Стремянка штука 1 1 раз в год 7000,00

46. Нож штука 1 1 раз в год 220,00

47. Ножницы по металлу штука 1 1 раз в год 600,00

48. Отвертка штука 1 1 раз в год 500,00

49. Перчатки х/б штука 47 1 раз в год 25,00

50. Пистолет скелетный штука 1 1 раз в год 200,00

51. Рулетка штука 1 1 раз в год 350,00

52. Стамеска штука 1 1 раз в год 500,00

53. Шпатель штука 1 1 раз в год 50,00

54. Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00

55. Урна для мусора штука 4 1 раз в год 500,00

56. Черенок штука 1 1 раз в год 200,00

57. Насадка на швабру штука 1 1 раз в год 200,00

58. Ерш для туалета штука 7 1 раз в год 500,00

59. Перчатки х/б с ПВХ штука 24 1 раз в год 50,00

60. Ель искусственная штука 1 1 раз в 4 года 10000,00

61. Электрическая лампочка штука 6 1 раз в год 100,00

62. Розетка штука 5 1 раз в год 300,00

63. Фартук влагостойкий штука 2 1 раз в год 500,00

64. Халат рабочий штука 2 1 раз в год 1300,00

65. Костюм рабочий штука 2 1 раз в год 1950,00

66. Перчатки кислотощелочестойкие штука 24 1 раз в год 200,00

67. Сапоги резиновые пара 1 1 раз в год 3000,00

68. Медицинские маски (одноразовые) штука 2250 1 раз в месяц 10,00

69. Медицинские маски (многоразовые) штука 20 1 раз в месяц 100,00

70. Антисептик штука 36 1 раз в месяц 350,00

71. Перчатки медицинские штука 400 1 раз в месяц 60,00

72. Салфетки влажные спиртовые штука 500 1 раз в месяц 10,00

73. Тяпка штука 1 1 раз в год 800,00

                                                                                                                                                                                                                                  ».
3. В Таблице 9 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров и принадлежностей» строку 61 изложить в сле-
дующей редакции:

«
61 Бумага (А4) пачка 3000 1 раз в год 600,00

4. В Таблице 10 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели» раздел «Муниципальное казенное учреждение «Многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края» изложить в следующей редакции:

«

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставление государственных и муниципальных услуг»

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Кабинет руководителя

1. Стол для заседаний штука 1 7 40000,00

2. Стол журнальный штука 1 7 12000,00

3. Тумба выкатная  штука 1 7 10000,00

4. Стул для посетителей  штука 4 7 3000,00

5. Тумба под оргтехнику штука 1 7 10000,00

6. Шкаф для документов штука 1 7 25000,00

7. Тумба офисная штука 2 7 10000,00

8. Металлический шкаф (сейф) штука 1 25 25000,00

9. Уничтожитель бумаг штука 1 5 7000,00

10. Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1

оконный

проем

5 10000,00

11. Кресло офисное

штука 1 7 15000,00

Кабинет сотрудников

12. Шкаф для документов штука 1 7 25000,00

13. Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1

оконный

проем

5 8200,00

14. Уничтожитель бумаг штука 1 5 5200,00

15. Тумба под оргтехнику штука 1 / на 1 со-

трудника

7 9000,00

16. Сейф штука 1 25 25000,00

17. Светильник настольный штука 1 5 3500,00

18. Кресло офисное (бежевое) штука 20 7 10000,00

19. Кресло для посетителей (красное) штука 11 7 7000,00

20. Облучатель ультрафиолетовый штука 8 5 15000,00

Комната водителя

21. Стол штука 1 7 15000,00

22. Стул (кожзам, ткань) штука 1 7 2000,00

23. Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1

оконный

проем

5 8200,00

24. Шкаф платяной штука 1 7 15000,00

Архив

25. Стеллажи металлические штука 15 25 12000,00

26. Стол штука 2 7 15000,00

27. Стул (кожзам, ткань) штука 2 7 2000,00

                                                                                                                                                                                                                                  ».

5. В Таблице 11 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, применяемые при расчете затрат на

приобретение средств бытовой техники
7
» раздел «Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» дополнить строкой 17 сле-

дующего содержания:

«

17. Электрогенератор с активной мощностью не менее 10 кВт штука 1 на учре-

ждение

7 450000,00

                                                                                                                                                                                                                                           ».

________________________________